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Yrkande angående yttrande i samråd gällande 

detaljplan för bostäder och förskola vid 

Skanstorget i Haga  

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

1. Förskolenämnden avstyrker förslaget till detaljplan för bostäder och 

förskola med mera vid Skanstorget inom stadsdelen Haga och översänder 

förvaltningens yttrande samt brödtexten nedan till stadsbyggnadsnämnden 

som förskolenämndens yttrande. 

2. Förskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

 

Yrkandet 

Arbetet med hur Skanstorget skall utvecklas har pågått sedan 2000-talets början. Frågan 

om att exploatera ett torg är av strategisk betydelse bland annat då det innebär irreversibel 

privatisering av allmän yta och då byggande på ett allmänt torg inte är något som 

förekommit i Göteborg tidigare. 

Det nuvarande planförslaget överensstämmer inte i alla delar med den av 

kommunfullmäktige antagna översiktsplanen. Nuvarande förslag är dock en förbättring 

jämfört med det tidigare, då det lämnar en större obebyggd torgyta framför Skansberget. 

Länsstyrelsen har meddelat att de bedömer att samrådsförslaget ger en påtaglig skada på 

riksintresset för kulturmiljövård och att länsstyrelsen med nuvarande utformning går mot 

ett upphävande. 

I centrala Göteborg finns ett akut behov av ytor för kommunal service (förskola och 

skola) som visat sig svårt att lösa på de tilltänkta platser som Göteborgs Stad arbetar med. 

Det har lett till förslag på komplicerade och sannolikt kostsamma lösningar som till 

exempel förslag på skola och förskola klättrandes upp på Skansbergets södra sida.  

I planeringsområdet förväntas ett ökat behov av förskoleplatser uppstå när flera tillfälliga 

bygglov upphör de kommande åren. I tjänsteutlåtandet framgår ett förväntat underskott av 

förskoleplatser i området om förskolan i förslaget inte byggs. Ur förskolenämndens 

perspektiv är förslaget till förskola vid Skanstorget i samrådsförslaget en välkommen 

lösning. Det skulle kunna vara en bättre lösning för kommunal service än de förslag som 

förts fram gällande förskola på Skansbergets södra delar. Därför är det viktigt att 

stadsbyggnadsnämnden prioriterar att lösa behovet av förskoleplatser i området. 

Förskolenämnden  
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